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Ważne informacje dla rodziców/opiekunów prawnych
uczniów z niepełnosprawnością

Można już składać nowe wnioski o zwrot kosztów dowożenia ucznia niepełnosprawnego do
przedszkola, szkoły lub ośrodka.

Można już składać nowe wnioski o zwrot kosztów dowożenia ucznia niepełnosprawnego do
przedszkola, szkoły lub ośrodka. Formularz wniosku można pobrać tutaj lub otrzymać w Wydziale
Edukacji przy ul. Staszica 2. Wnioski należy składać na okienko podawcze w Urzędzie Miejskim w
Łomiankach przy ul. Warszawskiej 115.

Od stycznia 2020 r. obowiązują nowe zasady zwrotu kosztów przewozu przez rodziców /opiekunów
prawnych uczniów z niepełnosprawnością. W art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zmianami) określono kryteria ustalania kosztów przejazdu
ucznia i opiekuna, które są zwracane opiekunom dowożącym uczniów niepełnosprawnych do szkoły
lub przedszkola. 

Wysokość zwrotu kosztów jednorazowego przewozu będzie liczona według wzoru:
koszt = (a–b)*c*d/100   gdzie: 
a – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka
rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także
przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z powrotem, 
b – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy
i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 
c – średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu, 
d – średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych
producenta pojazdu. 

Nowe przepisy pozwolą m.in. inaczej ustalać koszty w przypadku, gdy opiekun dowozi ucznia do
placówki oświatowej leżącej na trasie jego przejazdu z domu do pracy, a inaczej  w przypadku, gdy
opiekun zmuszony jest w tym celu zmienić czy też wydłużyć trasę jego przejazdu. W sytuacji, gdy
rodzice dowożą ucznia do placówki leżącej na drodze, którą jadą do pracy, którą podróżowaliby także,
gdyby ucznia nie dowozili – zwrot kosztów przewozu nie będzie się należał. Natomiast w przypadku,
gdy dowożenie ucznia do placówki zwiększa liczbę przejechanych przez dowożącego kilometrów –
zwrot będzie się należał za zwiększoną liczbę kilometrów. Liczba kilometrów będzie mnożona przez
cenę paliwa (zużywanego na kilometr) właściwego dla pojazdu, którym dowożony jest uczeń.  Przy
obliczaniu kosztu przewozu trzeba będzie też uwzględnić średnią cenę jednostki paliwa w danej gminie
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oraz średnie zużycie paliwa na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych producenta
pojazdu. 

19 grudnia 2019 r. Rada Miejska w Łomiankach określiła średnie ceny jednostki paliwa w gminie
Łomianki na rok szkolny 2019/2020 w wysokości:
a) benzyna – 5,10 zł 
b) olej napędowy – 4,98 zł
c) autogaz LPG – 1,93 zł.

Zmiana przepisów oznacza ponowne wyliczenie kosztów dowożenia dla każdego rodzica lub opiekuna
ucznia niepełnosprawnego według nowych zasad. Zwrot kosztów będzie następował na podstawie
umowy zawartej między burmistrzem a rodzicami. W celu przygotowania umów według nowych zasad
konieczne jest dostarczenie przez rodziców/opiekunów prawnych ucznia z niepełnosprawnością
dodatkowych danych. 
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